
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 апреля 2015 года  
№ 

785 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 13 мая 2011 года № 1018 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по утверждению и выдаче 

схемы расположения земельного участка на кадастровой карте или 

кадастровом плане соответствующей территории города Костромы» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 13 мая 2011 года № 

1018 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения 

земельного участка на кадастровой карте или кадастровом плане соответствующей 

территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 28 июня 2013 года № 1404, от 29 октября 2014 года № 

2890) следующие изменения: 

1.1. наименование изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения 

земельного участка на кадастровой карте территории города Костромы»; 

1.2. в пункте 1 слова «кадастровой карте или» исключить, слово «соответствующей» 

исключить; 

1.3. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Исполняющему обязанности начальника Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы (Д. Ю. Виноградов) обеспечить:»; 

1.4. в пункте 3.3 слова «кадастровой карте или» исключить, слово «соответствующей» 

исключить; 

1.5. в пункте 4 слова «Управления территориального планирования, городских 

земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации 

города Костромы» заменить словами «Управления имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы»; 



 

 

1.6. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения земельного 

участка на кадастровой карте или кадастровом плане соответствующей территории города 

Костромы: 

1.6.1. наименование изложить в следующей редакции:  

«Административный регламент предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка 

на кадастровой карте территории города Костромы»; 

1.6.2. в пункте 1.1.1 слова «кадастровой карте или» исключить; слово 

«соответствующей» исключить; 

1.6.3. в пункте 1.2.2 слова «схемы расположения земельного участка на кадастровой 

карте или кадастровом плане соответствующей территории города Костромы» заменить 

словами «схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории города 

Костромы», слова «уполномоченного на это его учредительными документами, с 

приложением печати этого юридического лица» заменить словами «уполномоченного на это 

законом и учредительными документами»; 

1.6.4. пункт 1.2.3 дополнить словами «либо иным способом, приравненным к 

нотариальному в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»; 

1.6.5. в подпункте «а» пункта 1.3.1 слова «Управление территориального 

планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального 

имущества» заменить словами «Управления имущественных и земельных отношений»; 

1.6.6. в подразделе 2.1 слова «на кадастровой карте или кадастровом плане 

соответствующей» заменить словами «на кадастровом плане»; 

1.6.7. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. От имени Администрации города Костромы обеспечение утверждения и 

выдачи схемы распоряжения земельного участка на кадастром плане территории города 

Костромы осуществляет Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы в соответствии с Положением об Управлении 

имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 23 марта 2015 года № 604.»; 

1.6.8. подпункты «б», «в» пункта 2.2.2 признать утратившими силу; 

1.6.9. подраздел 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю 

одного из следующих документов: 

а) постановления Администрации города Костромы об утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы; 

б) постановления Администрации города Костромы об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы.»; 

1.6.10. в абзаце первом пункта 2.4.1 цифру «30» заменить цифрой «60»; 

1.6.11. подраздел 2.4 дополнить пунктом 2.4.1
1
 следующего содержания: 

«2.4.1.
1
 Максимальный срок предоставлении муниципальной услуги в целях раздела 

земельного участка, который находится муниципальной собственности города Костромы, и 

предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного 

пользования составляет 30 дней со дня поступления заявления в Управление или 

Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

населению.»; 



 

 

1.6.12. пункт 2.4.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае, если на момент поступления заявления на рассмотрении в Управлении 

находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и 

местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, 

частично или полностью совпадает, срок предоставления муниципальной услуги лицу, 

подавшему более позднее заявление приостанавливается до принятия решения об 

утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия 

решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного 

участка.»; 

1.6.13. подпункт «м» подраздела 2.5 изложить в следующей редакции: 

«м) Приказом Минэкономразвития России от 14 января 2015 года № 7 «Об 

утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о 

проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о 

предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также требований к их 

формату;»; 

1.6.14. пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.2. В целях предоставления муниципальной услуги заявителем предоставляются 

следующие документы: 

а) документ, удостоверяющий личность заявителя, в случае его личного обращения; 

б) документ, подтверждающий полномочия лица, непосредственно обращающегося в 

Управление, на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (в случае, 

когда заявителем является юридическое лицо, либо когда с заявлением о предоставлении 

муниципальной услуги обращается представитель заявителя); 

в) проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

города Костромы; 

г) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный 

участок, в рамках которого утверждается схема расположения земельного участка, если 

права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним; 

д) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на здания, 

сооружения (при наличии их на земельном участке), если права на них не зарегистрированы в 

Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

е) технический паспорт объекта недвижимости (при его наличии на земельном 

участке).»; 

1.6.15. подраздел 2.6 дополнить пунктом 2.6.2
1
 следующего содержания: 

«2.6.2.
1 

При предоставлении муниципальной услуги в целях раздела земельного 

участка, который находится в муниципальной собственности города Костромы, и 

предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного 



 

 

пользования заявитель вместе с заявлением предоставляет документы, предусмотренные 

подпунктами «а» - «г» пункта 2.6.1 настоящего Административного регламента.»; 

1.6.16. в подпункте «г» пункта 2.7.1 слова «(кадастровая карта)» исключить; 

1.6.17. подраздел 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Основания для отказа в предоставлении  

муниципальной услуги 

 

В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в случае: 

а) непредоставления документов, определенных пунктами 2.6.1, 2.6.2, 2.6.2
1
 

настоящего Административного регламента и (или) отвечающих требованиям подраздела 2.8 

настоящего Административного регламента; 

б) обращение с заявлением лица, не относящегося к категории заявителей; 

в) несоответствие схемы расположения земельного участка её форме, формату или 

требованиям к её подготовке, утвержденным уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти ( в случае, если подготовка схемы 

осуществлялась заявителем); 

г) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, 

образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением 

земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении 

схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек; 

д) разработка схемы расположения земельного участка с нарушением 

предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к 

образуемым земельным участкам; 

е) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту 

планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо 

охраняемой природной территории; 

 

ж) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой 

расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект 

межевания территории.»; 

1.6.18. в пункте 3.2.2: 

1.6.18.1. подпункт «г» изложить в следующей редакции: 

«г) при необходимости производит копирование документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги;»; 

1.6.18.2. в подпункте «д» слово «удостоверяет» заменить словами «по просьбе 

заявителя удостоверяет»; 

1.6.18.3. дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) при поступлении заявления в форме электронного документа с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» направляет заявителю 

уведомление, содержащее входящий регистрационный номер заявления, дату получения 

указанного заявления и прилагаемых к нему документов, а также перечень наименований 

файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.»; 

1.6.19. в пункте 3.2.7 слова «схемы расположения земельного участка на кадастровой 

карте или кадастровом плане соответствующей территории города Костромы» заменить 

словами «схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории города 

Костромы»; 

1.6.20. подраздел 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Рассмотрение документов заявителя и принятие  



 

 

решения о предоставлении муниципальной услуги  

или об отказе в её предоставлении 

 

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры рассмотрения 

документов заявителя и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об 

отказе в её предоставлении является получение должностным лицом, ответственным за 

рассмотрение документов заявителя, заявления и документов, представленных заявителем, с 

резолюцией начальника Управления. 

3.3.2. При поступлении документов должностное лицо, ответственное за 

рассмотрение документов заявителя: 

а) устанавливает предмет обращения заявителя; 

б) формирует личное дело заявителя. 

3.3.3. Осуществляя рассмотрение документов заявителя, должностное лицо, 

ответственное за рассмотрение документов заявителя: 

а) проверяет полноту представленных документов и соответствие их установленным 

требованиям в соответствии с подразделами 2.6, 2.8 настоящего Административного 

регламента; 

б) устанавливает принадлежность заявителя к категории граждан, имеющих право на 

получение муниципальной услуги; 

в) проверяет наличие у заявителя полномочий на право обращения с заявлением о 

предоставлении муниципальной услуги (в случае, когда заявителем является юридическое 

лицо, или в случае, когда с заявлением обращается представитель заявителя); 

г) готовит межведомственный запрос для получения документов (сведений), 

необходимых для предоставления муниципальной услуги и получаемых Администрацией 

города Костромы в рамках межведомственного информационного взаимодействия; 

д) анализирует границы формируемого земельного участка, представленного на 

проекте схемы расположения земельного участка, в случае если схему расположения 

земельного участка в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 

предоставляет заявитель на кадастровом плане территории с учетом сведений, имеющихся в 

информационной системе градостроительной деятельности, а именно: 

проверяет наличие (отсутствие) совпадений местоположения земельного участка с 

местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым 

решением об утверждении схемы расположения земельного участка либо схемой 

расположения земельного участка, которая ранее поступила на рассмотрение; 

проверяет соответствие земельного участка требованиям, установленным статьей 11.9 

Земельного кодекса Российской Федерации; 

проверяет соответствие схемы расположения земельного участка утвержденному 

проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо 

охраняемой природной территории. 

3.3.4. При отсутствии предусмотренных подразделом 2.10 настоящего 

Административного регламента оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов заявителя, передает 

представленные документы в муниципальное казенное учреждение города Костромы «Центр 

градостроительства». 

Муниципальное казенное учреждение города Костромы «Центр градостроительства» 

осуществляет подготовку схемы расположения земельного участка в форме электронного 

документа и в форме документа на бумажном носителе, а в случае представления заявителем 

подготовленной схемы, в соответствии с пунктами 4, 6 - 8 статьи 11.10 Земельного кодекса 



 

 

Российской Федерации, осуществляет проверку координат представленных в данной схеме 

на предмет их соответствия сведениям, содержащимся в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности, после чего обеспечивает внесение данных 

координат в указанную информационную систему и возвращает представленные документы 

должностному лицу, ответственному за рассмотрение документов заявителя. 

3.3.5. После получения (уточнения) схемы расположения земельного участка в форме 

электронного документа и в форме документа на бумажном носителе, должностное лицо, 

ответственное за рассмотрение документов заявителя, готовит проект постановления 

Администрации города Костромы об утверждении схемы расположения земельного участка 

на кадастровом плане территории города Костромы (далее - проект постановления). 

3.3.6. При наличии, предусмотренных подразделом 2.10 настоящего 

Административного регламента, оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов заявителя, готовит 

проект постановления Администрации города Костромы об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы (далее 

- проект постановления об отказе). 

3.3.7. В случае если должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов 

заявителя, установит, что местоположение земельного участка, образование которого 

предусмотрено схемой, полностью или частично совпадает с местоположением земельного 

участка, в отношении которого ранее было подано заявление об утверждении схемы 

расположения земельного участка, то указанное должностное лицо готовит письмо 

начальника Управления по форме согласно приложению 5 к настоящему 

Административному регламенту, в котором уведомляет заявителя о приостановлении срока 

рассмотрения заявления до принятия решения об утверждении (об отказе в утверждении) 

ранее направленной схемы расположения земельного участка. 

3.3.8. Должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов заявителя, 

направляет проект постановления или проект постановления об отказе либо письмо 

начальника Управления вместе с личным делом заявителя на согласование следующим 

должностным лицам: 

а) руководителю уполномоченного структурного подразделения; 

б) руководителю структурного подразделения Управления, осуществляющего 

правовое обеспечение деятельности Управления; 

в) заместителю начальника Управления. 

3.3.9. Согласованный в установленном в Управлении порядке проект постановления 

или проект постановления об отказе либо письмо начальника Управления вместе с личным 

делом заявителя направляется должностным лицом, ответственным за рассмотрение 

документов заявителя, для визирования (подписания) начальнику Управления.  

3.3.10. Начальник Управления рассматривает представленные документы, проверяет 

правомерность принятия решения, визирует проект постановления или проект постановления 

об отказе либо подписывает письмо о приостановлении срока рассмотрения заявления и 

передает проект постановления или проект постановления об отказе должностному лицу, 

ответственному за рассмотрение документов заявителя, для последующего направления на 

согласование в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Костромы 

либо письмо для передачи должностному лицу, ответственному за выдачу документов 

заявителю. 

3.3.11. Согласованный в установленном порядке проект постановления либо проект 

постановления об отказе вместе с личным делом заявителя направляется главе 

Администрации города Костромы для принятия решения. 



 

 

3.3.12. Глава Администрации города Костромы рассматривает представленные 

документы, подписывает постановления либо постановление об отказе и возвращает 

документы в Управление для передачи должностному лицу, ответственному за выдачу 

документов заявителю. 

3.3.13. Если при выполнении административных действий, предусмотренных 

пунктами 3.3.8, 3.3.10, 3.3.12 настоящего Административного регламента, соответствующее 

должностное лицо установит неправомерность принятия решения об утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории либо об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги или несоответствие проекта постановления либо 

проекта постановления об отказе действующим нормативным правовым актам, он ставит об 

этом соответствующую резолюцию и обеспечивает возврат полученных документов вместе с 

адресно-территориальным делом заявителя должностному лицу, ответственному за 

рассмотрение документов заявителя, для устранения недостатков и направления на 

повторное согласование. 

3.3.14. Результатом административной процедуры рассмотрения документов 

заявителя и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или отказе в ее 

предоставлении является получение должностным лицом, ответственным за выдачу 

документов заявителю, подписанного главой Администрации города Костромы 

постановления Администрации города Костромы об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы либо подписанного 

постановления Администрации города Костромы об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы либо 

пописанного письма начальника Управления о приостановлении срока рассмотрения 

заявления. 

3.3.15. Максимальный срок выполнения административной процедуры рассмотрения 

документов заявителя и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об 

отказе в ее предоставлении составляет: 

а) в случае предоставления муниципальной услуги субъекту инвестиционной 

деятельности - 17 дней; 

б) в случае предоставления муниципальной услуги в целях раздела земельного 

участка – 26 дней; 

в) в случае предоставления муниципальной услуги иным заявителям - 56 дней.»; 

1.6.21. в пункте 3.4.1 слова «распоряжения начальника Управления об утверждении 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте 

соответствующей территории либо письма Управления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги» заменить словами «постановления Администрации города Костромы 

об утверждении (об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории города Костромы либо письма начальника Управления»; 

1.6.22. в пункте 3.4.2: 

1.6.22.1. подпункт «а» признать утратившим силу; 

1.6.22.2. подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) выдает (направляет по почте) заявителю один экземпляр постановления 

Администрации города Костромы об утверждении (об отказе в утверждении) схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы либо 

письмо начальника Управления о приостановлении срока рассмотрения заявления;»; 

1.6.23. в пункте 3.4.3: 

1.6.23.1. подпункты «а» - «б» изложить в следующей редакции: 



 

 

«а) постановления Администрации города Костромы об утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы; 

б) постановления Администрации города Костромы об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы.»; 

1.6.23.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) письма начальника Управления о приостановлении срока рассмотрения 

заявления.»; 

1.6.24. в разделе 5: 

1.6.24.1. пункт 5.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Жалоба может быть подана, в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, официального сайта Администрации 

города Костромы, единого портала государственных и муниципальных услуг либо 

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также подана при личном 

приеме заявителя.»; 

1.6.24.2. дополнить пунктом 5.2
1 

следующего содержания: 

«5.2.
1
 Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностных лиц может быть направлена в областное 

государственное казенное учреждение "Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению", расположенное по адресу: 156013, 

город Кострома, улица Калиновская, дом 38.»; 

1.6.24.3. пункт 5.8 изложить в следующей редакции: 

«5.8. Рассмотрение жалоб на нарушения прав граждан и организаций при 

предоставлении муниципальной услуги не распространяется на отношения, регулируемые 

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации".»; 

1.6.24.4. дополнить пунктом 5.9 следующего содержания: 

«5.9. Заявитель, считающий, что решения или действия (бездействие) должностных 

лиц Управления нарушают его права, свободы или законные интересы, имеют право на 

обжалование таких решений или действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) 

порядке вышестоящему должностному лицу Администрации города Костромы и в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

1.6.25. в приложении 1: 

1.6.25.1. в грифе утверждения слова «или кадастровой карте соответствующей» 

исключить; 

1.6.25.2. в таблице слова «территориального планирования, городских земель, 

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами 

«имущественных и земельных отношений»; 

1.6.26. приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией  

города Костромы муниципальной услуги по 

утверждению и выдаче схемы расположения 

земельного участка на кадастровой карте территории 

города Костромы 

 

 



 

 

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги 

 

1. Заявление в Управление 

имущественных и земельных 

отношений Администрации города 

Костромы  

об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом 

плане территории города Костромы 

2. 2.1. Регистрационный № _______ 

2.2. количество листов заявления ______ 

2.3. количество прилагаемых документов ___ 

в том числе оригиналов ___, копий ___, количество листов в 

оригиналах __, копиях __ 

2.4. подпись _____________________________ 

2.5. дата "__" ____ ____ г., время __ ч., __ мин. 

3 Прошу в отношении земельного участка (участков) 

Кадастровый (условный) номер:  

Адрес (местоположение):  

 

Площадь:  

Цель использования земельного 

участка: 

 

 

 Подготовить и предоставить утвержденную схему расположения земельного участка (земельных участков) 

на кадастровом плане территории  

 Рассмотреть подготовленную схему расположения земельного участка (земельных участков) на 

кадастровом плане территории и предоставить один экземпляр постановления Администрации города 

Костромы об утверждении схемы расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом 

плане территории, либо утвержденной схемы  

4 Способ получения документов (в том числе уведомления о приостановлении рассмотрения заявления, 

сообщения об отказе утвердить схему расположения земельного участка): 

 Лично  

 Почтовым отправлением по адресу:  

 

 По адресу электронной почты в 

виде ссылки на электронный 

документ: 

 

5 Заявитель: 

  физическое лицо: 

фамилия: имя (полностью): отчество 

(полностью): 

СНИЛС: 

    

документ, 

удостоверяющий 

личность: 

вид: серия: номер: 

   

дата выдачи: кем выдан: 

"__" ___ ____ г.  



 

 

 

Почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной 

почты: 

   

 

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 

представителя: 

 

 

юридическое лицо 

полное наименование:  

 

ОГРН: ИНН: 

  

страна регистрации (инкорпорации): дата регистрации: номер регистрации: 

 "__" ____ ____ г.  

 

Почтовый адрес: телефон для связи: адрес электронной 

почты: 

   

 

наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя: 

 

 

6 Настоящим также подтверждаю, что: 

сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату представления заявления достоверны; 

документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным 

законодательством Российской Федерации требованиям, в том числе указанные сведения достоверны. 

7 Подпись Дата 

    _________ ___________________ 

    (Подпись) (Инициалы, фамилия) 

"__" ___________ ____ г. 

    _________ ___________________ 

    (Подпись) (Инициалы, фамилия) 

"__" ___________ ____ г. 

 »; 

1.6.27. в грифе утверждения приложения 3 слова «или кадастровой карте 

соответствующей» исключить; 

1.6.28. в грифе утверждения приложения 4 слова «или кадастровой карте 

соответствующей» исключить; 



 

 

1.6.29. приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией  

города Костромы муниципальной услуги по 

утверждению и выдаче схемы расположения 

земельного участка на кадастровой карте 

территории города Костромы 

 

 

Форма письма начальника Управления о приостановлении  

срока рассмотрения заявления 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА  КОСТРОМЫ 

Управление имущественных и 
земельных отношений  

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005  

Тел. (4942) 42-68-41 

факс (4942) 32-62-10 

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net 

 ______________________ 
(Ф.И.О./наименование заявителя) 

______________________________ 

(адрес/местонахождение заявителя) 

 

   №  

 

На №   от  

 

О приостановлении срока рассмотрения 

заявления 

 

 

Уважаемый (ая) ________________! 

 

Рассмотрев ваше заявление об утверждении схемы расположения земельного участка с 

кадастровым номером _________________, расположенного по адресу: 

_______________________________________________________ для _________ 

__________________________________, сообщаю следующее. 

На момент поступления Вашего заявления на рассмотрении в Управлении уже 

находилась схема расположения земельного участка, представленная другим заявителем, 

местоположение которого частично/полностью совпадает с местоположением 

представленной Вами схемой. 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2.4.2, пунктом 3.3.7 Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории города Костромы, 

утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 13 мая 2011 года № 



 

 

1018, рассмотрение поданного Вами заявления об утверждении схемы расположения 

земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее 

направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе 

в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                        ______________»; 

1.6.30. приложение 6 признать утратившим силу. 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 


